
Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 1/13

Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня 
должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для 
выполнения задач, поставленных перед Министерством спорта Российской Федерации, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (с изменениями и 

дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

1 декабря 2020 г., 31 августа 2021 г., 12 сентября 2022 г.
С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с пунктами 3 и 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2008, N 52 (ч. I), ст. 6228; 2014, N 52 (ч. 1), ст. 7542) и подпунктом "а" пункта 22 Указа Президента 
Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, N 14, ст. 1670) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей, замещаемых на основании трудового 
договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством 
спорта Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
работники обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства спорта Российской Федерации от 3 июля 2013 г. N 519 "Об 

утверждении Перечня должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях, 
созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством спорта Российской 
Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 23 июля 2013 г., регистрационный N 29132);

приказ Министерства спорта Российской Федерации от 31 марта 2014 г. N 175 "О внесении 
изменения в Перечень должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях, 
созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством спорта Российской 
Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 3 июля 2013 г. N 519" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 7 мая 2014 г., регистрационный N 32197).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 
Министра спорта Российской Федерации А.Р. Кадырова.

Министр О.В. Матыцин



Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 2/13

Зарегистрировано в Минюсте РФ 19 июня 2020 г.
Регистрационный N 58708

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства спорта

Российской Федерации
от 14 мая 2020 г. N 368

Перечень 
должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для 
выполнения задач, поставленных перед Министерством спорта Российской Федерации, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
С изменениями и дополнениями от:

1 декабря 2020 г., 31 августа 2021 г., 12 сентября 2022 г.
С изменениями и дополнениями от:

Согласно приказу Минспорта России от 7 апреля 2021 г. N 207 на работников, 
замещающих должности, указанные настоящем Перечне, распространяются ограничения, запреты 
и обязанности, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 
2013 г. N 568

ГАРАНТ:

См. справку о перечнях должностей федеральной государственной службы в соответствующих 
федеральных государственных органах, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей

1. Федеральное государственное унитарное предприятие "Национальный аэроклуб России 
им. Чкалова":

а) генеральный директор;
б) заместитель генерального директора*;
в) главный бухгалтер*.
2. Утратил силу с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта России от 31 августа 2021 г. N 673

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
3. Утратил силу с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России от 1 декабря 2020 г. N 878

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
Пункт 4 изменен с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России 

от 1 декабря 2020 г. N 878
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
4. Федеральное государственное автономное учреждение "Федеральная дирекция 

организации и проведения спортивных и физкультурных мероприятий":
а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник планово-экономического отдела;
д) начальник отдела правовой работы;



Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 3/13

е) начальник отдела закупок;
ж) начальник отдела проведения особо значимых спортивных мероприятий;

Подпункт "з" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
з) заместитель начальника управления физкультурно-массовых мероприятий;

Подпункт "и" изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта 
России от 12 сентября 2022 г. N 717
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
и) начальник управления по оснащению и адаптации систем контроля доступа;
к) утратил силу с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России от 1 декабря 2020 г. N 878

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
л) утратил силу с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России от 1 декабря 2020 г. N 878

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
5. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Учебно-тренировочный центр 

"Новогорск":
а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) директор филиала;
д) начальник финансово-экономического отдела;
е) начальник контрактной службы;

Подпункт "ж" изменен с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 1 декабря 2020 г. N 878
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
ж) заместитель начальника контрактной службы;
з) начальник отдела планирования и производства ремонтно-строительных работ.

Пункт 6 изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта России 
от 12 сентября 2022 г. N 717
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
6. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Южный федеральный центр 

спортивной подготовки":
а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) директор филиала;
д) главный бухгалтер отдела учета и отчетности филиала;
е) заместитель директора филиала по финансовым вопросам;
ж) руководитель службы планирования и размещения закупок;
з) заместитель руководителя службы планирования и размещения закупок;
и) начальник отдела бухгалтерского учета.
7. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Федеральный научный центр 

физической культуры и спорта":
а) генеральный директор;
б) заместитель генерального директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник отдела закупок;

Подпункт "д" изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта Информация об изменениях:



Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 4/13

России от 12 сентября 2022 г. N 717
См. предыдущую редакцию

д) начальник отдела материально-технического обеспечения управления 
административно-хозяйственного обеспечения;

Подпункт "е" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
е) заместитель начальника отдела закупок;

Подпункт "ж" изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта 
России от 12 сентября 2022 г. N 717
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
ж) руководитель управления административно-хозяйственного обеспечения;
з) руководитель управления правового и документационного обеспечения;
и) начальник планово-экономического отдела;
к) утратил силу с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России от 1 декабря 2020 г. N 878

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
8. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Центр спортивной подготовки 

сборных команд России":
а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) директор филиала;

Подпункт "д" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
д) начальник отдела обеспечения закупок;
е) начальник управления материально-технического обеспечения;
ж) начальник управления административно-технического обеспечения;
з) начальник управления научно-методического обеспечения;

Подпункт "и" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
и) начальник управления по осуществлению закупок;
к) начальник финансово-экономического управления;
л) начальник управления по основной деятельности и спортмероприятиям;

Подпункт "м" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
м) начальник управления финансирования международных спортивных и физкультурных 

мероприятий;
Подпункт "н" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 

России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
н) начальник отдела регистрации и документационного обеспечения закупок;
о) главный специалист отдела обеспечения закупок;
п) ведущий специалист отдела обеспечения закупок.
9. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Федеральный центр подготовки 



Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 5/13

спортивного резерва":
а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) руководитель контрактной службы;

Подпункт "д" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
д) старший специалист по закупкам контрактной службы;

Подпункт "е" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
е) начальник управления информационных технологий;
ж) начальник отдела снабжения и транспорта;

Подпункт "з" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
з) руководитель службы бухгалтерского учета и отчетности;

Пункт 9 дополнен подпунктом "и" с 16 октября 2021 г. - Приказ 
Минспорта России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

и) заместитель начальника управления делами;
Пункт 9 дополнен подпунктом "к" с 16 октября 2021 г. - Приказ 

Минспорта России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

к) заместитель начальника управления организации и проведения спортивных мероприятий.
10. Федеральное государственно# бюджетное учреждение "Государственный музей спорта":
а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер;
г) начальник хозяйственного отдела;
д) ведущий специалист по закупкам;
е) начальник отдела развития музея и экскурсионных услуг.
11. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Тренировочный центр сборных 

команд России "Озеро Круглое":
а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник отдела государственных закупок;
д) главный энергетик;
е) главный инженер;
ж) начальник ремонтно-эксплуатационной службы;
з) начальник юридического отдела;
и) начальник отдела внутреннего финансового контроля;
к) утратил силу с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России от 1 декабря 2020 г. N 878

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
л) утратил силу с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта России от 12 сентября 2022 г. N 717

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
12. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Тренировочный центр 



Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 6/13

спортивной подготовки сборных команд России "Крымский":
а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) руководитель службы юридического сопровождения, закупочной и договорной работы;
д) начальник финансово-экономического отдела;

Подпункт "е" изменен с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 1 декабря 2020 г. N 878
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
е) главный специалист отдела закупочной и договорной работы.
13. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Санкт-Петербургский 

научно-исследовательский институт физической культуры":
а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;

Подпункт "г" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
г) руководитель контрактной службы;

Подпункт "д" изменен с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 1 декабря 2020 г. N 878
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
д) заведующий отделом материально-технического обеспечения;

Подпункт "е" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
е) заведующий отделом информационно-аналитической лаборатории;

Подпункт "ж" изменен с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 1 декабря 2020 г. N 878
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
ж) юрисконсульт.
14. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Республиканская 

учебно-тренировочная база "Ока" г. Алексин":
а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) контрактный управляющий;

Подпункт "д" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
д) управляющий финансово-экономической и административной деятельностью;
е) ведущий юрисконсульт;

Подпункт "ж" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
ж) заместитель главного бухгалтера по экономическим вопросам;

Подпункт "з" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта Информация об изменениях:



Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 7/13

России от 31 августа 2021 г. N 673
См. предыдущую редакцию

з) начальник службы обеспечения деятельности катка "Спецспорткомплекса";
и) главный инженер.
15. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Великолукская государственная академия физической культуры и спорта":
а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;
г) контрактный управляющий;

Подпункт "д" изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта 
России от 12 сентября 2022 г. N 717
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
д) начальник отдела информационных технологий;
е) заведующий учебно-спортивным комплексом.

Пункт 16 изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта России 
от 12 сентября 2022 г. N 717
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
16. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Волгоградская государственная академия физической культуры":
а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник отдела закупок учетно-финансового управления;
д) начальник управления делами и правового обеспечения;
е) начальник отдела материально-технического снабжения;
ж) заместитель начальника учетно-финансового управления по финансовой работе;
з) заместитель начальника учетно-финансового управления по бухгалтерскому учету и 

контролю.
17. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Дальневосточная государственная академия физической культуры":
а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;
г) заместитель главного бухгалтера;
д) специалист по закупкам;
е) начальник административно-хозяйственной части;
ж) утратил силу с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта России от 31 августа 2021 г. N 673

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
Пункт 18 изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта России 

от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
18. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Поволжский государственный университет физической культуры, спорта и туризма":
а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник планово-финансового управления;
д) начальник отдела государственных закупок;



Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 8/13

е) начальник планово-экономического отдела;
ж) начальник финансового отдела;
з) начальник управления по хозяйственной работе;
и) утратил силу с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта России от 12 сентября 2022 г. N 

717
См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

19. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования "Московская государственная академия физической культуры":

а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;
г) заместитель главного бухгалтера;
д) заведующий кафедрой биомеханики и информационных технологий;
е) начальник административно-хозяйственного управления.

Пункт 20 изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта России 
от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
20. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Смоленский государственный университет спорта":
а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер;

Подпункт "г" изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта 
России от 12 сентября 2022 г. N 717
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
г) начальник юридического отдела;
д) главный специалист отдела по конкурсным торгам;

Подпункт "е" изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта 
России от 12 сентября 2022 г. N 717
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
е) специалист отдела по конкурсным торгам.
21. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма":
а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник отдела планирования закупок - контрактный управляющий;
д) заместитель начальника отдела планирования закупок;
е) начальник юридического отдела;
ж) утратил силу с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России от 1 декабря 2020 г. N 878

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
з) утратил силу с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России от 1 декабря 2020 г. N 878

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
Подпункт "и" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 

России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
и) начальник управления по административно-хозяйственной работе и развитию 

материально-технической базы;
Информация об изменениях:



Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 9/13

Пункт 21 дополнен подпунктом "к" с 16 октября 2021 г. - Приказ 
Минспорта России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

к) директор научно-исследовательского института.
22. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Национальный государственный университет физической культуры, спорта и 
здоровья им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург":

а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;
г) президент;
д) утратил силу с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта России от 12 сентября 2022 г. N 717

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
е) начальник планово-экономического отдела;
ж) руководитель контрактной службы;
з) заместитель руководителя контрактной службы.

Пункт 23 изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта России 
от 12 сентября 2022 г. N 717
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
23. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Российский университет спорта "ГЦОЛИФК"":
а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;
г) директор филиала;
д) начальник управления финансового планирования и бухгалтерского учета;
е) начальник управления контрактной системы и закупок;
ж) заместитель начальника управления контрактной системы и закупок - начальник отдела 

осуществления процедур закупок;
з) заместитель начальника юридического управления - начальник отдела договорной 

работы;
и) начальник административно-хозяйственного управления.
24. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Сибирский государственный университет физической культуры и спорта":
а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;
г) президент;
д) начальник отдела закупок финансово-экономического управления;
е) утратил силу с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта России от 31 августа 2021 г. N 673

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
ж) начальник финансово-экономического управления;
з) утратил силу с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России от 1 декабря 2020 г. N 878

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
Пункт 25 изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта России 

от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
25. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Уральский государственный университет физической культуры":



Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 10/13

а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;
г) директор филиала;
д) руководитель контрактной службы;
е) начальник административно-хозяйственного отдела;
ж) главный инженер;
з) специалист контрактной службы.

Пункт 26 изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта России 
от 12 сентября 2022 г. N 717
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
26. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта":
а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;

Подпункт "г" изменен с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 1 декабря 2020 г. N 878
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
г) контрактный управляющий;

Подпункт "д" изменен с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 1 декабря 2020 г. N 878
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
д) начальник отдела правового обеспечения и имущественных отношений;
е) заведующий учебно-спортивным комплексом;
ж) утратил силу с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России от 1 декабря 2020 г. N 878

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
з) утратил силу с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России от 1 декабря 2020 г. N 878

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
Пункт 27 изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта России 

от 12 сентября 2022 г. N 717
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
27. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Чайковская государственная академия физической культуры и спорта":
а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник управления по административно-хозяйственной деятельности;
д) заместитель главного бухгалтера;
е) ведущий специалист отдела закупок;
ж) утратил силу с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России от 1 декабря 2020 г. N 878

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
28. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Чурапчинский государственный институт физической культуры и спорта":
а) ректор;
б) проректор*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник планово-экономического отдела;



Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 11/13

д) утратил силу с 24 января 2021 г. - Приказ Минспорта России от 1 декабря 2020 г. N 878
См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

29. Федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная 
образовательная организация "Государственное училище (колледж) олимпийского резерва 
г. Иркутск":

а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник административно-хозяйственного отдела;
д) специалист в сфере закупок.
30. Федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная 

образовательная организация "Сибирское государственное училище (колледж) олимпийского 
резерва":

а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) контрактный управляющий;
д) начальник административно-хозяйственного отдела.
31. Федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная 

образовательная организация "Брянское государственное училище (колледж) олимпийского 
резерва":

а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник отдела материально-технического снабжения;
д) начальник отдела правового обеспечения, кадров и делопроизводства;

Подпункт "е" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
е) начальник отделения спортивной подготовки.
32. Федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная 

образовательная организация "Государственное училище (техникум) олимпийского резерва 
г. Бронницы Московской области":

а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) специалист по закупкам;

Подпункт "д" изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта 
России от 12 сентября 2022 г. N 717
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
д) начальник отдела по эксплуатации объектов.
33. Федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная 

образовательная организация "Кисловодское государственное училище олимпийского резерва":
а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник хозяйственного отдела;
д) экономист;
е) юрисконсульт.
34. Федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная 



Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 12/13

образовательная организация "Государственное училище (техникум) олимпийского резерва 
г. Самара":

а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) утратил силу с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта России от 31 августа 2021 г. N 673

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
д) заместитель главного бухгалтера;
е) бухгалтер;
ж) специалист по закупкам.
35. Федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная 

образовательная организация "Смоленское государственное училище (техникум) олимпийского 
резерва":

а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) руководитель контрактной службы;
д) начальник хозяйственного отдела;
е) бухгалтер.
36. Федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная 

образовательная организация "Приморское государственное училище (техникум) олимпийского 
резерва":

а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) специалист по госзакупкам;

Подпункт "д" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
д) заведующий хозяйством;

Пункт 36 дополнен подпунктом "е" с 16 октября 2021 г. - Приказ 
Минспорта России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:

е) экономист по планированию.
37. Федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная 

образовательная организация "Государственное среднее профессиональное училище (техникум) 
олимпийского резерва г. Щелково Московской области":

а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник отдела закупок;
д) начальник отдела безопасности.
38. Федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная 

образовательная организация "Государственное училище (техникум) олимпийского резерва по 
хоккею":

а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) контрактный управляющий;

Подпункт "д" изменен с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта 
России от 31 августа 2021 г. N 673
Информация об изменениях:



Приказ Министерства спорта РФ от 14 мая 2020 г. N 368 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на

18.11.2022 Система ГАРАНТ 13/13

См. предыдущую редакцию
д) главный инженер.
е) утратил силу с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта России от 31 августа 2021 г. N 673

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
ж) утратил силу с 16 октября 2021 г. - Приказ Минспорта России от 31 августа 2021 г. N 673

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
Пункт 39 изменен с 25 октября 2022 г. - Приказ Минспорта России 

от 12 сентября 2022 г. N 717
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
39. Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение "Государственное училище (техникум) олимпийского резерва в г. Кондопоге":
а) директор;
б) заместитель директора*;
в) главный бухгалтер*;
г) начальник кадрово-юридической службы;
д) начальник отдела закупок;
е) старший специалист по закупкам.

──────────────────────────────

* распространяется на должности, имеющие двойное наименование или содержащие в своем наименовании 
дополнительное указание сферы деятельности или функций.


